
Comune di Angolo Terme 
Provincia di Brescia 

       
Via Regina Elena, 53 – Angolo Terme (BS), 25040 

 

Telefono: 0364548012 – 0364548444 | Fax: 0364548967 

E-mail: info@comune.angolo-terme.bs.it | Pec: protocollo@pec.comune.angolo-terme.bs.it 

Web: comune.angolo-terme.bs.it 

P. Iva: 00582640983 | C. Fiscale: 00852900174 

 
 

 

 

 

 
Seguici su Facebook: @comuneangoloterme | Numero Verde e Aggiornamenti: 3665473280 

1 

DECRETO SINDACALE N° 12    DEL       21/12/2024     

 

 

NOMINA SEGRETARIO REGGENTE DELLA SEGRETERIA COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01.12.2024 AL 

31.12.2024 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che la Segreteria comunale convenzionata di Angolo Terme (BS), Azzone (BG) e Gianico (BS), di 

classe III, risulta vacante a decorrere dal giorno 01/12/2024;  

 

Dato atto che 

 

- in data 29/11/2024 con protocollo n° 0008124/2024 è stata inoltrata alla Prefettura di Milano la 

richiesta di autorizzazione per la reggenza al Segretario comunale Dr. Domenico Rescigno titolare presso la 

sede di Segreteria comunale convenzionata di Angolo Terme (BS), Azzone (BG) e Gianico (BS) per il periodo 

dal 01.12.2024 sino al 31/12/2024;  

-  l’Ufficio della Prefettura, con proprio decreto n. 2026/2024, pervenuto al ns prot. N. 0008700/2024 

il 20/12/2024 ha autorizzato la richiesta con decorrenza 01.12.2024 sino al 31/12/2024; 

 

visto il decreto n° 337 del 26/11/2024 con il quale a partire dal 01.12.2024, il dott. Domenico RESCIGNO, 

iscritto all’Albo Segretari Comunali e Provinciali, nella Fascia professionale C, è collocato in posizione di 

disponibilità;  

 

Richiamati:  

 

- l’art.15 del D.P.R. n.465/1997, in tema di nomina e revoca del Segretario Comunale; 

 
- la deliberazione n.150 del 15.07.1999 e s.m.i. adottata dal C.d.a. Nazionale dell’ex Ages, la quale 

stabilisce, tra le altre che “Non è consentito ai segretari comunale e provinciali, sia in servizio che 
in disponibilità, accettare incarichi di reggenza o di supplenza che non siano stati conferiti o 
preventivamente autorizzati dai competenti organi dell’Agenzia (...)”; 

 
- l’art.3, comma 1, del Contratto Collettivo Integrativo-Accordo n.2 del 22.12.2003, come modificato 

dall’Accordo di comparto del 13.01.2009, in tema di reggenze/supplenze a mente del quale: “Le 
reggenze e supplenze a scavalco sono attribuite con provvedimento motivato dell’Agenzia ai 
Segretari titolari di sede, sentite le amministrazioni interessate, solo in via residuale rispetto 
all’affidamento di tali incarichi ai Segretari in disponibilità, eccezionalmente, e per un tempo 
limitato che non può eccedere i 120 giorni per le reggenze ed un anno per le supplenze; 

 
- la circolare prot.n.23581 dell’08.07.2013 dell’Ex Agenzia Autonoma Nazionale per la gestione 

dell’Albo dei Segretari CC. E PP., che prevede che gli incarichi a scavalco debbano essere di natura 



Comune di Angolo Terme 
Provincia di Brescia 

       
Via Regina Elena, 53 – Angolo Terme (BS), 25040 

 

Telefono: 0364548012 – 0364548444 | Fax: 0364548967 

E-mail: info@comune.angolo-terme.bs.it | Pec: protocollo@pec.comune.angolo-terme.bs.it 

Web: comune.angolo-terme.bs.it 

P. Iva: 00582640983 | C. Fiscale: 00852900174 

 
 

 

 

 

 
Seguici su Facebook: @comuneangoloterme | Numero Verde e Aggiornamenti: 3665473280 

2 

residuale rispetto all’utilizzo dei Segretari in disponibilità e che vengano conferiti per interi periodi 
e non per singole giornate; 

 
- il titolo IV Capo Il del Tuel (di cui al D. Lgs.n.267/2000) intitolato Segretari comunali e provinciali, 

nello specifico gli artt.97-99, recanti rispettivamente “Ruolo e funzioni”, “Nomina”; 
 

Ritenuto, sussistendo i presupposti di fatto e di diritto sopra descritti, di nominare il Dr. Domenico 
Rescigno Comunale di fascia C, quale Segretario reggente presso questo Ente, per il periodo sopra 
indicato; 

Visto il D.P.R. 465/1997; 
Vista la deliberazione del C.d.a. Nazionale de1l’ex Ages n.150/1999 e ss.mm.ii.; Visto il 
D. Lgs. N.267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii.; 
Visto lo statuto Comunale;  

DECRETA 
 

1. di nominare il Dr. Domenico Rescigno titolare presso la sede di Segreteria comunale convenzionata 
di Angolo Terme (BS), Azzone (BG) e Gianico (BS) quale Segretario reggente della segreteria 
comunale di questo ente di classe III, per il periodo dal 01.12.2024 al 31.12.2024; 

 

2. di dare atto che, per il presente incarico, al Dott. Domenico Rescigno non spetta alcun compenso e 
che l’Albo regionale provvederà a chiedere il rimborso delle competenze stipendiali anticipate.  

 

DISPONE 

 

1. l’invio di copia del presente provvedimento alla Prefettura UTG di Milano-Albo Segretari CC.PP.; 

2. la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line e nel sito internet istituzionale 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 

3. la trasmissione, altresì di copia del presente decreto alla responsabile dell’Area Finanziaria per 
l’adozione dei conseguenti provvedimenti in ordine all’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

Il Sindaco 

Dott. Cristian Zanelli 

  

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 


